N E C M E A C V M caret fructu. e Faxiba cohorte, qui amplissimum Nabunanga imperium obtinet, quattuor viri nobiles Christum accipere. fauet autem Faxibas nostrorum studijs, & soboli Christianorum. Iusti v. conduni res promouet, & honori studet. ei concessit oppida quadam in initio regnandi. In his amplius millia quindecim praeparabantur ad Baptisum. edificat propterea nostris domum, & templum:

plum:

plum: eorumq. postulat numerum augeti. Missi
 quando vna decem: submissi alij: nec ad huc satis.
 tertium Bungi Seminarium faciendum, alia duo con-
 landa, ut in singulis alantur minimum octoginti, in
 micilia nobis, quæ iam sunt quattuor & viginti, mu-
 tiplicanda curat. Ceterum Tyrociniū nostrum, qui
 quiescit augetur virorum flore, & robore virtutum.
 Etiam tunc, cum ea scribebantur, quindecim habebat
 Societatis numerus, ad eam se adiungere cupiebant.
 Et sane par est augeti laborantium numerum, ubi
 seit materia laboris.

RES SINENSIS hoc erat in statu. Ad
 duos sacerdotes, qui olim Xauchini (ea est vniuersi
 nominis) procerum permissis sedem fixerant, plures
 non abnuentibus, accessere alij duo. Cum exploratis
 quid agendum, captum consilium incepto, prout
 tuum euentu. Penetrare placuit in aliam Regni por-
 tem, ut pluribus præsijs munitur commorari
 opportuno factum, ut Mandarinus ille (nomen est pu-
 blici Magistratus) per quæ prior impetratus ingressus
 iam Namquinus, dignatione aucta, in aliam provin-
 ciam mitteretur. Eius igitur amicitia & adfuerunt
 vti Michael Rogerius, & Antonius Almeida, ab
 se contulerunt, Duarte Sandio, & Mattheo Regio
 Xauchini relictis. Igitur Sinis stationes duæ. ne cogita-
 batur de tertia. At Pater Visitator prudens moderatus
 statuit bonis consilijs, quæ mora valescunt, spatium
 dare: ne violentia expectationem precipitet. Et
 ipsa docuit, apud Mandarinorum nationem materiam

susplicacem, festinatione atque auiditate præpediri cōsilia sapientiorum: et quæ accipi possunt, non esse rapienda. Xauchini autem hætenus Christiani viginti: candidati plures. spe quidem, ea quæ scribuntur, quæ re maiora. Sed rei etiam ipsius, ut parua fere principia omnia, pænitere non debet. Diu enim moliendum, quod stabilius esse debet, & effici celerius.

EXPOS VI, Patres Fratresq. carissimi, ut potui, vix intra decimum mensem, in cōcursu plurimarū occupationum narrationem rerum, quæ biennij spatium, aut a uobis orta, aut non sine vobis, operosum sane opus, & spissum, et quod desiderasset (ut alias) biennem operam vacui hominis, & hoc vnum agentis. Quod si ego me obtulisset, siue oblatum onus sine cunctatione recepisset fiducia virium: fuisset furor: nunc amor obsequij persuasit, ut quoniam subterfugere non poteram quod imponebatur, plus etiā susciperem, quam possem. Id tam cito perduxit ad finem, tum more hominum, quibus natura insitum prope sequi, quæ piget inchoare: tum quod satis diu litteræ annuæ tacuisse videbantur. Et longius processit magnitudo voluminis. sed ex ijs, opinor, quæ audistis, intelligitis, non me longum, qui scripsi, sed res, de quibus scripsi, multas fuisse. Plura fuerunt impolita, & obscura. sed quid mirum, cū ea ipsa, quæ exaravi, non dico limare, sed vix potuerim semel recognoscere? Ceterum, quam celeriter hæc scripserim, vidit Collegium Romanum, quam inornate, iam scitis omnes: ut quem interdum incepti prope pænitebat, nunc pudeat facti: propterea æquius est, cum cognoscatis causam,